

**Protokół nr 32/14**  
**z XXXI Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 26 maja 2014 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a w sali nr 408. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00, zakończenie o godz. 15:06.

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych (nieobecna radna Dorota Tomoń, spóźniona radna Anna Sadowska). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Justyna Klimowska Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gorczenicy Elżbieta Krajnik, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie Dorota Katarzyńska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie Zenon Matuszewski, Dyrektor Gimnazjum w Szczuce Piotr Tęgowski oraz sołtysi, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przyjęty do realizacji przez Radę porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy Brodnica:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2014 rok,
  - b) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2014-2020,
  - c) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brodnica,
  - d) udzielenia dotacji Powiatowi Brodnickiemu na realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1805C poprzez wybudowanie ścieżki rowerowej z Brodnicy do Zbiczna,
  - e) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Brodnica do projektu pt. „Wszystkie dzieci nasze są – przedszkola szansą na rozwój w Gminie Brodnica”,
  - f) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Brodnica porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Brodnickiego,
  - g) wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Brodnicy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego,
  - h) nadania nazwy drodze zlokalizowanej w miejscowości Karbowo.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica:
  - a) z wykonania uchwał Rady Gminy Brodnica, których czas realizacji przekracza jeden rok – w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r.,
  - b) z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2013 r.,
  - c) z realizacji Programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Brodnica za rok 2013.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
10. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia XXXII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

**Ad 2.** Sekretarzem obrad zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica została radna Anita Berent (13 głosami „za”).

**Ad 3.** Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Radni nie mieli uwag.

**Ad 4** Radni 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” przyjęli protokół z poprzedniej sesji Nr 31/14 z dnia 31 marca 2014 r.

Przewodnicząca na prośbę Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych udzieliła głos Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Gortatowie, który w imieniu wszystkich kierowników złożył życzenia z okazji dnia samorządowca. Na ręce Wójta oraz Przewodniczącej Rady Kierownicy założyli kwiaty.

**Ad 5 a)** Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowni Państwo. Takie momenty jak dzisiejszy i mam tu na myśli (...) chwilę związaną z dysponowaniem środkami finansowymi, które w jakiś sposób udaje się pozyskać do nowego rozdysonowania występują, Szanowni Państwo, będą występowały prawdopodobnie w naszych budżetach coraz rzadziej. (...) Powodem ewentualnych zmian może być sytuacja, w której kończy się rok poprzedni i pozostają (...) środki, które daje się zagospodarować w kolejnym roku budżetowym. Taka sytuacja występuje właśnie w tym roku. (...) Kończy się pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej w budżecie 2007-2013 i nasza gmina jest w tym zakresie bardzo aktywna.*

*(...) Jak Państwo zauważacie budżet proponuję praktycznie zmienić po stronie dochodów, wydatków. Praktycznie w zdecydowanej większości z użyciem środków unijnych, które uda się najprawdopodobniej w tym roku pozyskać, a w związku z tym w danym roku budżetowym zagospodarować. (...)*

*Na co pójdą wygoszpodarowane środki, które jak Państwo widzicie przekraczają 1 mln zł. (...) Będą przeznaczone (...) na zwiększenie wydatków niemalże o 2 mln zł. (...) Zaczyna występować w naszych finansach publicznych deficyt i to dużo większy niż to było zakładane na etapie projektu uchwały. Chciałbym Państwa uspokoić. Możemy sobie na to pozwolić w związku z tym, że mamy z zakończenia roku poprzedniego wolne środki, którymi jak Państwo zauważyliście, likwidujemy tę różnicę (...).*

*Na co proponuję Państwu te pieniądze zagospodarować? Przede wszystkim proponuję zainwestować w drogi. To jest największa zmiana, ponieważ tu proponuję zwiększyć wydatki, aż o niespełna 930 tys. zł. (...) Pieniądze w wysokości 100 tys. zł mają trafić na bieżącą poprawę stanu technicznego naszych dróg. Poza tym mamy zamiar zadbać o te drogi, które są już utwardzone, ale ich stan techniczny w ostatnim czasie bardzo radykalnie uległ pogorszeniu(...). Mamy zamiar poprawić drogi w Bartnikach, Moczadłach i Opalenicy. (...) Mamy zamiar inwestować w poprawę bezpieczeństwa w pasach dróg powiatowych i również gminnych poprzez wykonanie, bądź przygotowanie inwestycji ścieżki pieszo rowerowej wraz z Powiatem, gdzie zakładam, że na wykup gruntów wydamy niespełna 200 tys. zł. (...) Mamy zamiar rozpocząć projektowanie ścieżki łączącej Mszano z Szabłą oraz chcemy wykonać, przy drodze powiatowej w miejscowości Szczuka, krótki odcinek - znajdujący się przy Gimnazjum - aby umożliwić bezpieczne korzystanie ze świetlicy wiejskiej w tej miejscowości, którą jak wiecie Państwo w tej chwili modernizujemy.*

*Ponadto jest prośba, aby Rada zaakceptowała ułożenie kostki chodnikowej - w przygotowanym już do ułożenia pasie drogi gminnej - w miejscowości Gorczenica, od cmentarza do centrum wsi.*

*Podkreślając, to co się wydarzy z tego budżetu w zakresie dróg, uważam, że to będą bardzo pozytywne zmiany.*

*Dodatkowo, chciałbym Państwa prosić o zaakceptowanie, aby wydać dodatkowe środki na administrację, (...) w związku z tym, że jest możliwość pozyskania od powiatu pomieszczeń, które znajdują się w tym budynku na parterze, chcemy te pomieszczenia wydzierżawić, przenieść Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do tego budynku (...).*

Poza tym zmienimy nieco nasze zamierzenia w relacji wsparcia dla szpitala brodnickiego. Poprzednio była mowa, że przekazemy dotację szpitalowi. W tej chwili proponuję Państwu, abyśmy my sami kupili wyposażenie i przekazali w użyczenie, i w ten sposób ułatwili proces leczenia nie tylko mieszkańców Gminy Brodnica, ale również Powiatu Brodnickiego.

Proponuję również dokonać zmian w oświacie, głównie w poprawie stanu technicznego Szkoły Podstawowej w Cielećtach na co proponuję przeznaczyć ok. 50 tys. zł. Istotną zmianą uchwały budżetowej jest przyjęcie przez Państwa, zaakceptowanie wzięcia udziału w projekcie finansowanym ze szczebla krajowego dotyczącego wykluczenia cyfrowego osób najuboższych oraz (...) dosprzętowanie w komputery naszych czterech szkół gminnych.

Szanowni Państwo, realizujemy zadania, które dotyczą domów i ośrodków kultury. Tu też w ostatnim czasie wystąpiły dodatkowe potrzeby i stąd moja prośba, by Rada na ten cel przeznaczyła dodatkowe środki.

Dziękuję za uwagę. Proszę o przyjęcie dodatkowych zmian.”

Na salę obrad przybyła radna Anna Sadowska (godz. 14:20)

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał radny Wiesław Nowiński (cyt.): „Pani Przewodnicząca, Panie Wójtce, Szanowna Rado. Dziś na tej sesji Pan Wójt potwierdził moje słowa jak żeśmy przyjmowali budżet. (...) Wtedy kiedy był przyjmowany podatek od nieruchomości. Wtedy mówiłem, że budżet jest niedoszacowany, ze względu na modernizację geodezyjną, że będą środki nie tylko te 47 tys. zł – wzrost od nieruchomości, ale, również, że będą jeszcze znaczne. Dziękuję Panu Wójtowi, że Pan Wójt to potwierdził, ale nie o tym chciałem mówić.

Panie Wójtce, mam pytanie do Pana, czy prawdą jest, że nie na wszystkich świetlicach odbywają się zebrania wiejskie, które Pan organizuje, czy to jest prawda?

Wójt Edward Łukaszewski powiedział, że o ile mu wiadomo, to na wszystkich świetlicach zebrania się odbywają.

Radny Wiesław Nowiński zapytał, czy te zebrania, które są organizowane przez Wójta. Bo radny ma informację, że np. w Kominach nie odbywa się takie zebranie.

Wójt odpowiedział, że jeżeli jest przez niego zwołane to się odbywa, natomiast szczególnie przy omawianiu projektu uchwały budżetowej, zebrania są zwoływane w wybranych sołectwach.

Radny Wiesław Nowiński kontynuując powiedział (cyt.): „Panie Wójtce, to nie o to chodzi, bo ile jest budżetów, tyle stale mamy świetlice. Ile pompujemy? Dobrze, że w tej chwili się drogi zauważa. Chociaż nie idą takie środki, jak to było przy uzgadnianiu projektu budżetu, gdzie Komisje składają do Komisji Finansów, Budżetu wnioski, było zapewnienie, że jeżeli się ukażą środki, zresztą nie pierwszy raz od tej Komisji, to ten wniosek, który Komisja Rewizyjna złożyła będzie rozpatrzony. Chodzi o to, żeby zrobić drogi tym tanim asfaltem (...). Pan Wójt też mówił, że środki jak się ukażą, żebyśmy pomyśleli, na co te środki można przekazać, to by było fajnie. Natomiast teraz (...) mamy takie rozdanie, przepraszam, że to powiem, takie jak sprzed 90 roku, bo jak byłem radnym przedtem i wiem, jakie to były rozdawania.

(...) Na GOPS będę głosował obiema rękami, bo tam rzeczywiście te warunki to są uwłaczające i dla tych co tam pracują i dla tych co tam przychodzą. Trudno mi będzie głosować, bo nie ze wszystkim się zgadzam. Nie zgadzam się cały czas z pieniżkami na świetlice. Bo albo określmy, które świetlice są wiodące (...). Należy się zastanowić jaki sens jest stale [wkładać]<sup>1</sup> te pieniądze (...). Dlatego nie wiem, jak głosować Pani Przewodnicząca. Postawić wniosek o zdjęcie czegoś, wiem, że zostanie przegłosowany (...). Nie wiem, jak ja będę głosował. Dziękuję.”

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2014 rok została przyjęta 12 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

<sup>1</sup> Przypis protokolanta

**Ad 5 b)** Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „... *Wieloletnia Prognoza Finansowa jest bardzo istotnym dokumentem. Budżet danego roku rozwiązuje problematykę dotyczącą planu wydatków, planu dochodów w danym roku. Natomiast wieloletnia prognoza patrzy perspektywicznie na finanse publiczne. Musi przede wszystkim uwzględniać prognozę dochodów, wydatków. Prognozować deficyt budżetowy. Uwzględniać obciążenia związane z zaciągniętym zadłużeniem.*

Przed chwilą jeden radny w dyskusji nad uchwałą budżetową wspominał o naszych planach i zamierzeniach, że nie zawsze budżet danego roku te zamierzenia właściwie akcentuje i rozwiązuje. Próbą rozwiązania niektórych problemów jest wprowadzenie pewnych istotnych zadań do planu wieloletniego. Tak właśnie jest w tym dokumencie. Uważam, że ten dokument jest bardzo ważny i bardzo istotny, ponieważ w nim proponuję rozwiązać pewne istotnie dla naszego samorządu sprawy. (...) Z projektowanych, przede wszystkim istotnych inwestycji drogowych (...) chciałbym, aby była realizowana bardzo ważna inwestycja drogowa, (...) integrująca Gminę Brodnica, jej południową część z miejscowością Cieleta. To jest bardzo ważna informacja.

Następna sprawa dotyczy problemu, o którym też będziemy dzisiaj mówili, (...) tj. problemu bezdomności, problemu mieszkań, które na terenie gminy nie są towarami (...) dostępnymi (...).

Poza tym wieloletnia prognoza rozwiązuje sprawy związane z sięganiem po środki unijne, te środki, które wymagają długiego okresu trwałości projektu, a tam są (...) dwa, czy trzy, takie programy. Akceptacja ze strony Państwa w tym zakresie jest niezbędna, abyśmy mogli w ogóle o te pieniądze wystąpić. Moim zdaniem prognoza jest realistyczna i do przyjęcia. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020 został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad 5 c)** O wprowadzenie do projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta. Wójt powiedział (cyt.): „*Szanowna Rado, Drodzy Państwo. Wydaje mi się, że ten projekt uchwały nie wymaga szczególnie długiego uzasadnienia. Proponuję Państwu, aby przez kolejny rok, bo na to pozwala ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, aby te stawki, które obowiązywały w poprzednim roku, mogły obowiązywać w kolejnym...*”

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brodnica został przyjęty jednogłośnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad 5 d)** Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie. Wójt powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo, nie wystarczy zgoda Państwa na przekazanie dotacji w formie zatwierdzenia uchwały budżetowej. Na tę okoliczność potrzebna jest jeszcze odrębna uchwała i taką uchwałę Państwu przedłożyłem. W związku z tym, że dobrze jest Państwu znana cała ta sytuacja z zamiarem budowy ścieżki, wydaje mi się, że dodatkowych wyjaśnień nie muszę już przedkładać. Dziękuję bardzo.*”

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Brodnickiemu na realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1805C poprzez wybudowanie ścieżki rowerowej z Brodnicy do Zbiczna” została przyjęta jednogłośnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad 5 e)** O wprowadzenie do projektu uchwały Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowni Państwo. Problem przedszkolny, to w przypadku naszej gminy bardzo duży problem. Praktycznie nie mamy, żadnego przedszkola. Korzystamy w tej chwili z przedszkoli, które funkcjonują w mieście Brodnicy, z którym mamy stosowną umowę oraz z przedszkoli, do których uczęszczają dzieci a mieszczą się poza obszarem Gminy Brodnica. Jedynym wyjątkiem jest funkcjonujące w Szczuce niepubliczne przedszkole prowadzone przez osobę prywatną. Od roku 2016 każda gmina będzie musiała przyjąć ze swojego terytorium praktycznie każde dziecko, jeżeli tylko rodzic będzie miał taką chęć. W związku z tym przygotowujemy się do rozwiązania problemu. Jednym z możliwych rozwiązań, które warto wykorzystać, to są kończące już się środki dostępne na poziomie naszego województwa. Chciałbym Państwa właśnie prosić, aby dzięki tym środkom w wysokości ok. 350 tys. zł, przy trzech naszych szkołach podstawowych (...) przygotować jeden oddział, który będzie spełniał wszystkie wymogi i praktycznie od roku szkolnego 2015/2016 będzie dostępny dla naszych dzieci. (...) Dziękuję bardzo.*

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Przewodnicząca zapytała czy w tytule uchwały ma być skrót „pod nazwą pn” czy „pod tytułem pt.” - jak jest w porządku obrad. Sekretarz odpowiedziała, że skrót „pn”. Radni nie mieli więcej pytań. Dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Brodnica do projektu pt. „Wszystkie dzieci nasze są – przedszkola szansą na rozwój w Gminie Brodnica” została przyjęta jednogłośnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad 5 f)** O wprowadzenie do projektu uchwały Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowni Państwo. Rozpatrując ten projekt uchwały odpowiecie Państwo na pytanie, czy coś ma się dziać o nas, bez nas? Dlatego, że w tej chwili decyduje się sposób zarządzania środkami w nowej perspektywie tj. perspektywie finansowej 2014-2020. Jak Państwo (...) wiecie dysponowanie, czy zarządzanie środkami ma być zasadniczo na czterech poziomach, pomijam krajowy (...), na poziomie wojewódzkim, regionalnym (miast typu Grudziądz, Inowrocław czy Włocławek), powiatowym, ostatni, najniższy poziom, to jest lokalny, który dotyczy może dwóch, trzech gmin. Praktycznie, jeżeli Państwo przegłosujecie, to pozwolicie Gminie Brodnica mieć bezpośredni wpływ na kształtowanie tej wizji, wykorzystania środków w tej perspektywie 14-20. Z tego powodu, że uważam, że nic bez nas, o nas, proponuję Państwu zatwierdzenie naszego udziału, abyśmy mogli funkcjonować i podpisać stosowne porozumienie na rzecz obszaru Społeczno-Gospodarczego Powiatu Brodnickiego.*

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Brodnica porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Brodnickiego został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad 5 g)** Do projektu uchwały wprowadziła Przewodnicząca Violetta Sternicka, która powiedziała, że do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego została wystosowana skarga Prokuratora Rejonowego w Brodnicy na uchwałę XXI/128/12 Rady Gminy Brodnica z dnia 10 grudnia 2012 roku. Przewodnicząca powiedziała, że przedkłada Radzie odpowiedź na zarzuty prokuratorskie wraz z uzasadnieniem. Wójt zaopiniował projekt uchwały. Przewodnicząca zapytała Wójta czy chciałby przedstawić swoje stanowisko.

Wójt powiedział, że Rada może odnieść się do zarzutów, albo się nie odnosić. Dokument, który został Radnym przedłożony musi trafić do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W związku z konkretnymi zarzutami, Wójt proponuje odnieść się, co Pani Przewodnicząca uczyniła w odpowiedzi na skargę. Wójt dodał, że spór prawny rozstrzygnie Wojewódzki Sąd Administracyjny, a Wójt popiera stanowisko Pani Przewodniczącej i opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca wprowadziła autopoprawkę w § 2 słowo „wójt” napisane małą literą, zastąpić słowem „Wójt” pisanym dużą literą. Poprosiła o skreślenie słowa „sprawdziła” w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Brodnicy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego została przyjęta 12 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad 5 h)** Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado. Przechodzimy do ostatniego projektu uchwały, jaki Państwo będziecie rozpatrywali (...). Jak wiecie Karbowo jest miejscowością bardzo szybko rozwijającą się. Praktycznie mamy unormowany pod względem własnościowym przebieg drogi, o której nazwanie dzisiaj proszę. W związku z tym, że trwają tam już prace budowlane przez prywatnych inwestorów, być może będzie potrzeba nadania nowych numerów domów, proszę o nadanie tym działkom ulicy. W związku z tym, że w tamtym rejonie, przyjęło się (...), że występują ulice „kwiatowe”, mieliśmy nawet wniosek konkretny od osób, które są zainteresowane potencjalnie i będą mieszkały przy tej ulicy, aby nazwać tę ulicę, ulicą Rumiankową (...). Proszę Państwa o to, aby tę drogę tak właśnie nazwać.*

Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie nadania nazwy zlokalizowanej w miejscowości Karbowo została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad 6 a)** Wójt poprosił Sekretarz Justynę Klimowską o wprowadzenie. Sekretarz poprosiła Radnych o zadawanie pytań. Nikt z Radnych nie miał pytań.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z wykonania uchwał Rady Gminy Brodnica, których czas realizacji przekracza jeden rok – w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 r. zostało przyjęte jednogłośnie, 14 głosami „za”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad 6 b)** Radni zapoznali się. Nie było uwag do sprawozdania.

**Ad 6 c)** Radni zapoznali się. Nie było uwag do sprawozdania.

**Ad 7** Radni zapoznali się. Nie było uwag do dokumentu.

**Ad 8** Radny Wiesław Nowiński zgłosił problem z dostarczaniem wody do miejscowości Cieleta. Radny powiedział (cyt.): *„Panie Wójcie, w ubiegłym roku wydaliśmy duże pieniądze na budowę studni głębinowej w Szczuce (...). W 2013 roku to w czerwcu -na końcu-, lipiec, sierpień nie było wody. W tej chwili wybudowaliśmy studnie i w maju nie ma wody. I to nie to, że raz nie ma wody. Telefony się urywają. Na mnie już suchej nitki nie ma. Także regularnie, przynajmniej od tygodnia, może nawet i dłużej. Co drugi dzień regularnie nie ma wody (...) tak godz. 19:00, 20:00, (...). Ludzie mają chlewnie, i to dość spore, gdzie tam bez wody nie ma mowy, żeby ten inwentarz przetrwał.*

*Wiem bo rozmawiałem nie raz z konserwatorem nie raz na ten temat. Są bezradni. Panie Wójcie nie wiem jak ta umowa została spisana, że oni sobie mogą przyjechać, usunąć awarię, kiedy im się podoba. Tak jak mi to konserwator tłumaczył nic nie mogą zrobić, bo jest to na gwarancji i ma przyjechać wykonawca to naprawić. Ile może przyjeżdżać, a jednak te 30 ° C było w ubiegłym tygodniu.”*

**Ad 9** Wójt Edward Łukaszewski oraz Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowali za pamięć i złożone życzenia.

Wójt Edward Łukaszewski przekazał Radnym informację o życzeniach przesłanych przez Wojewodę Ewę Mes, życzeniach z okazji Dani Samorządowca.

Kolejną informacją, jaką przekazał Wójt było poinformowanie Radnych, że po 15 latach restytucji udało się ustalić symbole Powiatu Brodnickiego. Powiat ma nowy herb, nową flagę i chciałby

mieć nowy sztandar. W związku z tym został powołany społeczny komitet ds. sztandaru powiatu brodnickiego. Wójt dodał, że jego zdaniem radni, Wójt, Gmina Brodnica jako członkowie powiatu powinni wesprzeć ufundowanie sztandaru.

Następnie Wójt przekazał informację, że dla uczniów kończących szkołę średnią, w rodzinach, których jest niski dochód, powstał program opracowany przez Agencję Nieruchomości Rolnej oddział terenowy w Bydgoszczy, który zakłada, że studentowi można przyznać stypendium w wysokości 500 zł miesięcznie. Wójt zaapelował, że jeśli ktoś zna takie osoby, które podejmą studia i spełniają wymagane kryteria, żeby złożyły wniosek.

Przewodnicząca poparła propozycję Wójta w sprawie składki na sztandar Powiatu Brodnickiego.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, że Komisja w okresie między sesjami odbyła kontrolę i złożyła protokół z kontroli.

Przewodnicząca poprosił pracownika biura rady o odszukanie protokołu i przekazanie do odczytania Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Protokół stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad 10** Przewodnicząca po zrealizowaniu porządku obrad zamknęła XXXII posiedzenie Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

  
Magdalena Budzich

Sekretarz obrad

  
Anita Berent

Przewodnicząca Rady

Violetta Sternicka

